RAPORTI PARAPRAK PËR 
KLASIFIKIMIN E AVIONIT OSE HELIKOPTERIT
(Shiko listën e kontrollit për klasifikimin)
ZA-

1- AEROPLAN    	           I RI		            (1)                      Shenja e regjistrimit ose vendi i destinacionit 
    HELIKOPTER 	           I   PËRDORUR                     (1)             
Projektuesi ______   					      Vendi i origjinës	________ 	__________________________________________________
Data e Prodhimit ______  					      Regjistrimi i mëparshëm	 ____
	Marka dhe tipi
	Nr. i serisë

	 
	                                                    

	
	
	
	
	

	
	Number 1
	Number 2
	
	

	
	
	
	
	



Avioni
Helika
Motori


2- VLEFSHMËRIA AJRORE DHE ZHURMA




CVA e tipit nr.                                                         CKZH e tipit Nr.                                                  Fisha e vlefshmërisë Nr. 
	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


CVA për eksport Nr			     Lëshuar nga  ____________	            	Regjistri i kontrollit	         
 Konformiteti me tipin (pa modifikime)                                                                               		Vlefshmëria 		
Nëse jo: përshkrimi, referenca e modifikimeve, ndryshimi (vërtetimi, nëse duhet)         		 Zhurmat 		
________________							                 Ndryshimet		        
									                 Manuali i fluturimit 
									                 Data e miratimit të manualit të
									                 fluturimit nga AAC 			
												
Vendet: Numri i vendeve të ekuipazhit:	 __		Numri i vendeve të pasagjerëve   ___ 
· Plani i sistemimit të vendeve (më shumë se 10 vende):     Referuar : ___________        Date: ___________
	Rulim
	Ngritje
	Ulje
	 Pa karburant

	               
	           
	
	


Pesha dhe balancimi:
· Pesha maksimale e autorizuar
në Kg konform CVA së tipit:

· Pesha boshe e avionit me pajisjet  _________
·   Data e peshimit: 	____	  Data e fishës së peshës			

3. MIRËMBAJTJA – PROGRAMI I MIRATUAR I MIRËMBAJTJES

Gjendja e programit pas kontrollit të fundit teknik _________________________________					
Avioni: Orët totale (OT)         	Fluturime 					   Ulje: 	                  		
Punimet e fundit të remontit kapital: CRS		    Nga: ____________________________    Data: 			
			Orët totale  ________ 		Fluturime 		 		Ulje:          në këte datë
	Pozicioni
	      1                             2                       3                              4

	
	

	
	po
	jo
	po
	jo
	po
	jo
	po
	jo


                                                                                                                                                                                                                    SHENJA
	CVA
	CVAC
	EXPORT


 4. KLASIFIKIMI – Kërkesa (2)                                                                                            CKZH        CKZHC        EXPORT
 Kërkuesi: 											
Përdoruesi i deklaruar:  										
Paraqitja – Datë: 				 			Ofiçina e riparimit: 	___________
Fluturimi kontroll rezultativ: Datë: ____Data: 
Emri: 
Firma/Vula

5.  PROPOZIME (1)
           Cikli i klasifikimit    					
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Lista për Klasifikimin e Aeroplanëve

           1. Të përgjithshme:

a)  Konformiteti i kërkesës
b)  Pllaka e identifikimit
c)  Shenja e regjistrimit
d) Certifikata e vlefshmërisë ajrore e eksportit (CoA)
e) Manuali i fluturimit të avionit i miratuar nga autoriteti aeronautikë
   2 .Vlefshmëria ajrore e avionit
a) Konformiteti me fishën e vlefshmërisë së CoA të prodhimit ose i fishës shpjeguese për CoA.
b) Tipi i avionit
c) Tipi (tipat) e motorit
d) Tipi (tipat) e helikave
e) Gjendja e buletineve të vlefshmërisë
f) Kufijtë kohor
g) Modifikimet e aplikuara
h) Riparimet e kryera
i) Pajisjet speciale
j) Autopiloti
k) Instrumentet e bordit dhe të aviodrejtimit
l) Pajisjet e shërbimit në tokë
m) Rezervuarët suplementarë
n) Bomblat (oksigjenit, lëngjeve, ajrit të ngjeshur)
o) Organet e tokës (rrotat, gomat)
p) Vendet e tërheqjes së avionit

       3. Zhurmat
             -   Konformiteti me fishën e të dhënave të certifikatës se vlefshmërisë ajrore te tipit
4.    Manuali i fluturimit
· Konformiteti i avionit të dhënë me pikat e sipër-përmendura
· Vëmendja që i është kushtuar manualeve të miratuar nga autoritetet kohë më parë
5. Pesha dhe balancimi
· Konformiteti me certifikatën e vlefshmërisë ajrore të tipit
· Ekzistenca e një fishe peshe në inventar
· Ekzistenca e shënimeve në avion për kufizimet që jep manuali i fluturimit për disa lloje ngarkesash (avion me më pak se 10 vende)
6. Vendosja e vendeve
· Konformiteti me urdhrat në fuqi
· Miratimi i ndenjëseve, rripave të sigurimit, jelekëve të shpëtimit, varkave
7. Mirëmbajtje
· Dokumentet e avionit, motorit, helikave (log book)
· Dokumentet e mirëmbajtjes
· Programi i miratuar i mirëmbajtjes
· Gjendja e motorëve në raport me resursin teknik të miratuar, duke pasur parasysh standardet dhe modifikimet
· Gjendja e pajisjeve (Lista MEL)
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